CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 614/2018

Reitera pedido de ampliação e iluminação
nos pontos de ônibus nas proximidades das
Universidades instaladas no município.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal que sejam ampliados e
iluminados os pontos de ônibus nas proximidades das Universidades instaladas no
Município.

Esta propositura visa os diversos pontos de ônibus, localizados nas
proximidades das Universidades locadas no Município.

Possui como finalidade a ampliação e colocação de lâmpadas no interior
dos referidos pontos, para que estudantes e moradores da localidade que, aguardam o
ônibus nestes pontos possam usufruir do espaço com tranquilidade, pois com uma boa
iluminação, os riscos de ataques por delinquentes será reduzido significativamente,
está propositura ainda tem como finalidade garantir que as pessoas que ali aguardam,
não se molhem nos dias de chuvas.

Diante da necessidade e do direito pleiteado pelo cidadão, solicita-se o
pronto atendimento do manifestado, visto que estas coberturas dos pontos de ônibus
são de grande importância, sendo esta também um direito básico da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 4 de julho de 2018.

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F252530CF2F01873762D927ED0769591 CODIGO DO DOCUMENTO: 021738
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 614/2018
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle